
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 6127 

 

20 грудня  2023 року                                                        38 сесія 8 скликання  

 

Про прийняття міжбюджетних трансфертів 

 

Відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України, статей 16, 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи лист Іванівської 

сільської ради від 18.12.2023 № 01-06/284 та рішення Стрижавської селищної ради від 

13.11.2023 № 12 «Про передачу субвенції з бюджету Стрижавської селищної 

територіальної громади», висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, 

бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Дати згоду на прийняття міжбюджетних трансфертів  у 2024 році на 

спільне утримання КУ «Літинський трудовий архів» Літинської селищної ради, а саме 

з бюджету: 

1.1 Іванівської сільської територіальної громади у вигляді іншої субвенції в 

сумі 46688 грн.;  

1.2  Стрижавської селищної територіальної громади у вигляді  субвенції на 

утримання об’єктів спільного користування в сумі 17960 грн. 

2. Затвердити тексти договорів про передачу міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатками до цього рішення та доручити селищному голові їх підписання. 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

Селищний голова                         Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      



                                                                                                                                                       

Пояснювальна записка 

 до проекту рішення сесії Літинської селищної ради  

«Про прийняття міжбюджетних трансфертів» 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки проекту рішення 

Відповідно до статей  93 і 101 Бюджетного кодексу України, пункту 27 частини 

першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», орган 

місцевого самоврядування має право приймати кошти від інших місцевих бюджетів у 

вигляді міжбюджетного трансферту.  

2. Мета підготовки проекту рішення 

Метою підготовки проекту рішення є дотримання бюджетного законодавства в 

частині прийняття коштів від інших бюджетів. 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проекту рішення 

3.1 Враховуючи лист Іванівської сільської ради від 18.12.2023 № 01-06/284 

та рішення Стрижавської селищної ради від 13.11.2023 № 12 «Про передачу субвенції 

з бюджету Стрижавської селищної територіальної громади», планується прийняти 

кошти у вигляді міжбюджетних трансфертів на спільне утримання КУ «Літинський 

трудовий архів» Літинської селищної ради, а саме з бюджету: 

3.1.1 Іванівської сільської територіальної громади у вигляді іншої субвенції в 

сумі 46688 грн.;  

3.1.2 Стрижавської селищної територіальної громади у вигляді  субвенції на 

утримання об’єктів спільного користування в сумі 17960 грн. 

3.2  Проектом також передбачено затвердити тексти договорів про передачу 

міжбюджетного трансферту і доручити селищному голові їх підписання.  

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання. 

4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні». 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує. 

6. Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної ради  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва. 

7. Регіональний аспект 

Дія цього рішення поширюється на учасників бюджетного процесу, які 

реалізовують власні та делеговані державою повноваження у різних сферах на усій 

території Літинської селищної територіальної громади. 

8. Громадське обговорення 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради. 

9. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження 

рішення 



Очікуваним результатом реалізації рішення є додержання принципів 

забезпечення результативності державної політики у соціально-економічній сфері 

територіальної громади. 

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси громадян 

та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу місцевого 

самоврядування. 

 

Начальник фінансового відділу                                        Лариса АФАНАСЬЄВА 

18.12.2023 

 

 

 

 


